МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7»

(МБОУ «СОШ № 7»)

ПРИКАЗ
г. Нефтеюганск

14.08.2023 № 522

 Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки на педагогических

работников МБОУ «СОШ № 7»

В соответствии с частью 6.1. статью 47 Федерального закона от

29.12.2012 «Об образовании в Российской федерации», приказами

Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 № 582 «Об

утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ», на основании приказа Департамента

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от

11.08.2023 №10-П-1989 «Об обеспечении снижения бюрократической

нагрузки в системе образования Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры», приказа департамента образования администрации города

Нефтеюганска от 14.08.2023 № 559-п «Об обеспечении снижения

бюрократической нагрузки на педагогических работников образовательных

организаций города Нефтеюганска», в целях обеспечения снижения

бюрократической нагрузки на педагогических работников при реализации

основных общеобразовательных программ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственное лицо за обеспечение соблюдения

действующего законодательства в части документационной нагрузки педагогов

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Кузнецову В.В.

2.Специалисту отдела кадров (Ю.И. Громыкова) обеспечить внесение

изменений в должностные инструкции учителя-предметника и классного

руководителя в разделе «Должностные обязанности» следующий перечень

документационной нагрузки педагогов:

- Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе

внеурочной деятельности), учебного модуля.

- Журнал учета успеваемости.

- Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников,

осуществляющих внеурочную деятельность).

- План воспитательной работы (для педагогических работников,

осуществляющих функции классного руководства).

- Характеристика на обучающегося (по запросу).

3.Кузнецовой В.В., заместителю директора по УВР:

3.1.Ознакомить педагогических работников с приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении

перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими

работниками при реализации основных общеобразовательных программ» в

срок до 01.09.2023.

3.2.Разместить на официальном сайте образовательной организации:

3.2.1.Приказ от 14.08.2023 № 522 «Об обеспечении снижения

бюрократической нагрузки на педагогических работников МБОУ «СОШ № 7».

3.2.2.Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от

21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ».

3.2.3.Приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры от 11.08.2023 №10-П-1989 «Об обеспечении

снижения бюрократической нагрузки в системе образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры».

3.2.4.Приказ департамента образования администрации города

Нефтеюганска от 14.08.2023 № 559-п «Об обеспечении снижения

бюрократической нагрузки на педагогических работников образовательных

организаций города Нефтеюганска».

3.2.5.Телефон горячей линии 8 (3463) 23 11 88, 8 (3463) 23 48 46, по

вопросу снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников

образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные

программы, расположенные на территории города Нефтеюганска.

3.3.Разработать Положение об отчетности педагогических работников в

образовательной организации в срок до 01.09.2023.

 4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора                                                                                          В.В.Кузнецова

Лист согласования

 к проекту приказа МБОУ «СОШ № 7»

«Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки на педагогических

работников МБОУ «СОШ № 7»

1.Визы:

Заместитель директора по УВР   Зотова Н.В.

Заместитель директора по УВР   Крохалева Н.В.

Заместитель директора по УВР   Мурзакова Е.Б.

Заместитель директора по УВР   Никитина Т.И.

2.Проект разработан: заместителем директора по УВР Кузнецовой В.В.

тел. 8 (3463) 27-63-93

3.Примечание (замечания):

Лист ознакомления

к приказу МБОУ «СОШ № 7» от 14.08.2023 № 522

«Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки на педагогических

работников МБОУ «СОШ № 7»
Фамилия  Имя  Отчество  Должность  Ознакомлен/а Дата Подпись

Аминова Эльвира Атласовна

учитель, классный

руководитель

Бессонова Гуля Александровна
учитель, классный
руководитель

Богатурова Наталья  Федоровна

учитель, классный

руководитель

Вершинина  Лилия  Ягануровна
учитель, классный
руководитель

Волкова Наталия Евгеньевна

учитель, классный

руководитель

Габдинова Зимфера Файзрахмановна

учитель, классный

руководитель

Галиева  Розалина  Фазыльяновна

учитель, классный

руководитель

Гильманов  Ленар  Харисович  учитель

Десятова Юлия Викторовна

учитель, классный

руководитель

Ибрагимова  Азалия  Азаматовна
учитель, классный
руководитель

Колобова Юлия  Александровна учитель, классный

руководитель

Колотыгин  Евгений  Сергеевич  учитель

Комарова Ирина Ивановна учитель

Комарова Юлия Александровна

учитель, классный

руководитель

Кораблева Марина Александровна учитель

Крылова  Алевтина  Валериевна
учитель, классный
руководитель

Кутлушина  Гульнара  Зайниевна учитель, классный

руководитель

Литвинова Елена  Геннадьевна
учитель, классный
руководитель

Мещерякова  Рашида  Хадарисовна

учитель, классный

руководитель

Минина Ольга Николаевна
учитель, классный
руководитель

Мурзабаева  Гульнафис  Маратовна

учитель, классный

руководитель

Мусаев  Турал  Рашидович  учитель

Нохрина Людмила Николаевна учитель

Нугаманова  Гульмира  Габитовна

учитель, классный

руководитель

Нурмухаметова  Зульфия  Рафаиловна

учитель, классный

руководитель

Павлова Ирина Сергеевна

учитель, классный

руководитель

Патрушева Анастасия Сергеевна
учитель, классный
руководитель

Плотникова  Оксана  Валерьевна

учитель, классный

руководитель

Рахимгулова Айсылу Бикьяновна
учитель, классный
руководитель

Рахматуллина Валентина Адылгареевна

учитель, классный

руководитель

Сагитдинова Рузалия Мажитовна
учитель, классный
руководитель

Самигуллина  Оксана  Фарадиловна

учитель, классный

руководитель

Серазидинова  Людмила  Леонидовна  учитель

Слабышева  Лина Анатольена
учитель, классный
руководитель

Султанова Альбина Марсовна

учитель, классный

руководитель

Хворостова Ирина Александровна
учитель, классный
руководитель

Шлегер  Алексей  Владимирович  учитель

Громыкова  Юлия  Ивановна

специалист по

кадрам

		2023-12-22T10:00:27+0500
	Кузнецова Вероника Викторовна